IMPORTANTE: Le recordamos que es
recomendable que antes de acudir a un
especialista consulte con su Asesor de
Salud Familiar (ver Medicina General,

profesionales con iconc{i#| )

Especialistas M édicos

A CORUNA
CIRUGIA BUCAL

CIRUGIA BUCAL

Clinica Dental Sanitas
Milenium Cuatro Caminos
Centro Dental Milenium Cuatro
Caminos

Plz del Tebeo 2

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 303 215

Sr. Galvez Prieto, Francisco
Sr. Sande Sardina, Alfonso

Clinica Dental Sanitas
Milenium Plaza de Galicia
Centro Dental Milenium Plaza de
Galicia

C/ Arzobispo Lago 8 Bajo

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 126 141

Lcda. Garcia Carnicero, Tamara
Sr. Lopez-Malla Matute, Joaquin
Dr. Losada Pifion, Alberto

Clinica Dental Fernandez
Castro

C/ Fernando Macias 16 Ptal: B
De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 881 082 865, 682 052
552

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Dr. Rivas Alvarez, Roman

Dr. Cobian Llamas, Gonzalo
Plz Palloza2 3 A

P.P.-Tfn: 981 292 064, 609 846
030

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

Dra. Ferreiro Turnes, Elida
C/ Médico Rodriguez 13 1° B
P.P.-Tfn: 981 278 182

Dr. Sierra Quiroga, Ignacio
Javier

C/ Juana de Vega 33 2° C
P.P.-Tfn: 981 226 903

ENDODONCIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Cuatro Caminos
Centro Dental Milenium Cuatro
Caminos

Plz del Tebeo 2

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 303 215

Dra. Fernandez Aira, Aida

Clinica Dental Sanitas
Milenium Plaza de Galicia
Centro Dental Milenium Plaza de
Gallicia

C/ Arzobispo Lago 8 Bajo

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 126 141

Lcda. Prado Santiago, Uxia

Clinica Dental Fernandez
Castro

C/ Fernando Macias 16 Ptal: B
De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 881 082 865, 682 052
552

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Dr. Rivas Alvarez, Roman

Dr. Cobian Llamas, Gonzalo
Plz Palloza2 3 A

P.P.-Tfn: 981 292 064, 609 846
030

1

www.sanitas.es

Sanitas

PARTE DE Bupa

Dra. Ferreiro Turnes, Elida
C/ Médico Rodriguez 13 1° B
P.P.-Tfn: 981 278 182

Dr. Sierra Quiroga, Ignacio
Javier

C/ Juana de Vega 33 2° C
P.P.-Tfn: 981 226 903

ODONTOESTOMATOLOGIA
DE URGENCIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Cuatro Caminos
Centro Dental Milenium Cuatro
Caminos

Plz del Tebeo 2

De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 303 215

Dra. Banga Gonzalez, Cristina
Sra. Capelete Lopez, Tania

Dra. De Miguel Fernandez, Lucia
Lcda. Eiras Isorna, Marta

Dra. Fernandez Aira, Aida

Sr. Galvez Prieto, Francisco

Lcda. Longueira Montoya, Daniela
Dra. Lopez Cedrun, Maria

Dra. Miranda Vazquez, Natalia
Sra. Nogueira Reinoso, Alexandra
Dr. Pastor Armesto, Carlos Alberto
Dra. Pico Blanco, Andrea Cristina
Dra. Regal Trasancos, Estefania
Sr. Sande Sardina, Alfonso

Clinica Dental Sanitas
Milenium Plaza de Galicia
Centro Dental Milenium Plaza de
Galicia

C/ Arzobispo Lago 8 Bajo

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 126 141

Dra. Alba Garcia, Irene

Sra. Barrientos Pedrares, Ana

Servicios no liberalizados. Autorizacion

en oficinas. 11/10/2020


http://www.sanitas.es

Dra. Fernandez Ansoar, Maria
Jose

Lcda. Garcia Carnicero, Tamara
Lcda. Longueira Montoya, Daniela
Sr. Lopez-Malla Matute, Joaquin
Dr. Losada Pifion, Alberto

Dra. Miranda Vazquez, Natalia
Dra. Paz Gomez, Ana Isabel

Dr. Piquer Villegas, Francisco
Lcda. Prado Santiago, Uxia
Lcda. Pulgar Ordofiez, Marta
Dra. Regal Trasancos, Estefania

Clinica Dental Fernandez
Castro

C/ Fernando Macias 16 Ptal: B
De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 881 082 865, 682 052
552

Sra. Fernandez Castro, Paloma

ODONTOLOGIA
PREVENTIVA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Cuatro Caminos
Centro Dental Milenium Cuatro
Caminos

Plz del Tebeo 2

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 303 215

Dra. Banga Gonzalez, Cristina
Sra. Capelete Lopez, Tania

Dra. De Miguel Fernandez, Lucia
Lcda. Eiras Isorna, Marta

Dra. Fernandez Aira, Aida

Sr. Galvez Prieto, Francisco

Lcda. Longueira Montoya, Daniela
Dra. Lopez Cedrun, Maria

Dra. Miranda Vazquez, Natalia
Sra. Nogueira Reinoso, Alexandra
Dr. Pastor Armesto, Carlos Alberto
Dra. Pico Blanco, Andrea Cristina
Dra. Regal Trasancos, Estefania
Sr. Sande Sardina, Alfonso

Clinica Dental Sanitas
Milenium Plaza de Galicia
Centro Dental Milenium Plaza de
Gallicia

C/ Arzobispo Lago 8 Bajo

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 126 141

Dra. Alba Garcia, Irene

Sra. Barrientos Pedrares, Ana
Lcda. Garcia Carnicero, Tamara
Sr. Lopez-Malla Matute, Joaquin
Dr. Losada Pifion, Alberto

Dra. Miranda Vazquez, Natalia
Dra. Paz Gémez, Ana Isabel

Dr. Piquer Villegas, Francisco
Lcda. Prado Santiago, Uxia
Lcda. Pulgar Ordofiez, Marta
Dra. Regal Trasancos, Estefania

Clinica Dental Fernandez
Castro

C/ Fernando Macias 16 Ptal: B
De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 881 082 865, 682 052
552

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Dr. Rivas Alvarez, Roman

Dr. Cobian Llamas, Gonzalo
Plz Palloza2 3 A

P.P.-Tfn: 981 292 064, 609 846
030

Dra. Ferreiro Turnes, Elida
C/ Médico Rodriguez 13 1° B
P.P.-Tfn: 981 278 182

Dr. Sierra Quiroga, Ignacio
Javier

C/ Juana de Vega 33 2° C
P.P.-Tfn: 981 226 903

PATOLOGIA ARTICULAC.
TEMPOROMANDIBULAR

PATOLOGIA
ARTICULACION TEMPORO

Clinica Dental Sanitas
Milenium Cuatro Caminos
Centro Dental Milenium Cuatro
Caminos

Plz del Tebeo 2

De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 303 215

Dra. Banga Gonzalez, Cristina
Sra. Capelete Lopez, Tania

Dra. De Miguel Fernandez, Lucia
Lcda. Eiras Isorna, Marta

Dra. Fernandez Aira, Aida

Dra. Lopez Cedrun, Maria

Dra. Miranda Vazquez, Natalia
Sra. Nogueira Reinoso, Alexandra
Dr. Pastor Armesto, Carlos Alberto
Dra. Pico Blanco, Andrea Cristina

Clinica Dental Sanitas
Milenium Plaza de Galicia
Centro Dental Milenium Plaza de
Gallicia

C/ Arzobispo Lago 8 Bajo

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 126 141

Dra. Alba Garcia, Irene

Dr. Losada Pifion, Alberto

Dra. Paz Gomez, Ana Isabel

Dr. Piquer Villegas, Francisco
Lcda. Pulgar Ordofiez, Marta
Dra. Regal Trasancos, Estefania

\ Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 2

1 facultativo.

www.sanitas.es

Clinica Dental Fernandez
Castro

C/ Fernando Macias 16 Ptal: B
De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 881 082 865, 682 052
552

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Dr. Rivas Alvarez, Roman

Dr. Cobian Llamas, Gonzalo
Plz Palloza2 3 A

P.P.-Tfn: 981 292 064, 609 846
030

Dra. Ferreiro Turnes, Elida

C/ Médico Rodriguez 13 1° B
P.P.-Tfn: 981 278 182

Dr. Sierra Quiroga, Ignacio
Javier

C/ Juana de Vega 33 2° C
P.P.-Tfn: 981 226 903

PERIODONCIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Cuatro Caminos
Centro Dental Milenium Cuatro
Caminos

Plz del Tebeo 2

De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 303 215

Dra. Banga Gonzalez, Cristina
Lcda. Eiras Isorna, Marta

Lcda. Longueira Montoya, Daniela
Dra. Regal Trasancos, Estefania

Clinica Dental Sanitas
Milenium Plaza de Galicia
Centro Dental Milenium Plaza de
Gallicia

C/ Arzobispo Lago 8 Bajo

De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 126 141

Dra. Alba Garcia, Irene

Sra. Barrientos Pedrares, Ana
Dra. Regal Trasancos, Estefania

Clinica Dental Fernandez
Castro

C/ Fernando Macias 16 Ptal: B
De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 881 082 865, 682 052
552

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Dr. Rivas Alvarez, Roman

Dr. Cobian Llamas, Gonzalo
Plz Palloza2 3 A

P.P.-Tfn: 981 292 064, 609 846
030

Dra. Ferreiro Turnes, Elida

C/ Médico Rodriguez 13 1° B
P.P.-Tfn: 981 278 182

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

Dr. Sierra Quiroga, Ignacio
Javier

C/ Juana de Vega 33 2° C
P.P.-Tfn: 981 226 903

PROTESIS DENTAL

Clinica Dental Sanitas
Milenium Cuatro Caminos
Centro Dental Milenium Cuatro
Caminos

Plz del Tebeo 2

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 303 215

Dra. Banga Gonzalez, Cristina
Sra. Capelete Lopez, Tania

Lcda. Eiras Isorna, Marta

Dra. Fernandez Aira, Aida

Sra. Nogueira Reinoso, Alexandra
Dr. Pastor Armesto, Carlos Alberto
Dra. Pico Blanco, Andrea Cristina

Clinica Dental Sanitas
Milenium Plaza de Galicia
Centro Dental Milenium Plaza de
Gallicia

C/ Arzobispo Lago 8 Bajo

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 126 141

Dra. Alba Garcia, Irene

Dr. Losada Pifion, Alberto

Dra. Paz Gémez, Ana Isabel
Lcda. Pulgar Ordofiez, Marta
Dra. Regal Trasancos, Estefania
Clinica Dental Fernandez
Castro

C/ Fernando Macias 16 Ptal: B
De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 881 082 865, 682 052
552

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Dr. Rivas Alvarez, Roman

Dr. Cobian Llamas, Gonzalo
Plz Palloza2 3 A

P.P.-Tfn: 981 292 064, 609 846
030

Dra. Ferreiro Turnes, Elida
C/ Médico Rodriguez 13 1° B
P.P.-Tfn: 981 278 182

Dr. Sierra Quiroga, Ignacio
Javier

C/ Juana de Vega 33 2° C
P.P.-Tfn: 981 226 903

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

PROTESIS SOBRE
IMPLANTES

Clinica Dental Sanitas
Milenium Cuatro Caminos
Centro Dental Milenium Cuatro
Caminos

Plz del Tebeo 2

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 303 215

Dra. Banga Gonzalez, Cristina
Sra. Capelete Lopez, Tania

Lcda. Eiras Isorna, Marta

Dra. Fernandez Aira, Aida

Sr. Galvez Prieto, Francisco

Sra. Nogueira Reinoso, Alexandra
Dr. Pastor Armesto, Carlos Alberto
Dra. Pico Blanco, Andrea Cristina
Sr. Sande Sardina, Alfonso

Clinica Dental Sanitas
Milenium Plaza de Galicia
Centro Dental Milenium Plaza de
Gallicia

C/ Arzobispo Lago 8 Bajo

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 126 141

Dra. Alba Garcia, Irene

Lcda. Garcia Carnicero, Tamara
Sr. Lopez-Malla Matute, Joaquin
Dr. Losada Pifion, Alberto

Dra. Paz Gémez, Ana Isabel
Lcda. Pulgar Ordofiez, Marta
Dra. Regal Trasancos, Estefania
Clinica Dental Fernandez
Castro

C/ Fernando Macias 16 Ptal: B
De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 881 082 865, 682 052
552

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Dr. Rivas Alvarez, Roman

Dr. Cobian Llamas, Gonzalo
Plz Palloza2 3 A

P.P.-Tfn: 981 292 064, 609 846
030

Dra. Ferreiro Turnes, Elida
C/ Médico Rodriguez 13 1° B
P.P.-Tfn: 981 278 182

Dr. Sierra Quiroga, Ignacio
Javier

C/ Juana de Vega 33 2° C
P.P.-Tfn: 981 226 903

3

www.sanitas.es

ODONTOLOGIA
CONSERVADORA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Cuatro Caminos
Centro Dental Milenium Cuatro
Caminos

Plz del Tebeo 2

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 303 215

Dra. Banga Gonzalez, Cristina
Sra. Capelete Lopez, Tania

Lcda. Eiras Isorna, Marta

Dra. Fernandez Aira, Aida

Lcda. Longueira Montoya, Daniela
Sra. Nogueira Reinoso, Alexandra
Dr. Pastor Armesto, Carlos Alberto
Dra. Pico Blanco, Andrea Cristina

Clinica Dental Sanitas
Milenium Plaza de Galicia
Centro Dental Milenium Plaza de
Galicia

C/ Arzobispo Lago 8 Bajo

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 126 141

Dra. Alba Garcia, Irene

Dra. Fernandez Ansoar, Maria
Jose

Lcda. Longueira Montoya, Daniela
Dr. Losada Pifion, Alberto

Dra. Paz Gomez, Ana Isabel

Dr. Piquer Villegas, Francisco
Lcda. Pulgar Ordofiez, Marta
Dra. Regal Trasancos, Estefania
Clinica Dental Fernandez
Castro

C/ Fernando Macias 16 Ptal: B
De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 881 082 865, 682 052
552

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Dr. Rivas Alvarez, Roman

Dr. Cobian Llamas, Gonzalo
Plz Palloza2 3 A

P.P.-Tfn: 981 292 064, 609 846
030

Dra. Ferreiro Turnes, Elida
C/ Médico Rodriguez 13 1° B
P.P.-Tfn: 981 278 182

Dr. Sierra Quiroga, Ignacio
Javier

C/ Juana de Vega 33 2° C
P.P.-Tfn: 981 226 903

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

ESTOMATOLOGIA
PEDIATRICA DENTAL

Clinica Dental Sanitas
Milenium Cuatro Caminos
Centro Dental Milenium Cuatro
Caminos

Plz del Tebeo 2

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 303 215

Lcda. Longueira Montoya, Daniela

Clinica Dental Sanitas
Milenium Plaza de Galicia
Centro Dental Milenium Plaza de
Gallicia

C/ Arzobispo Lago 8 Bajo

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 126 141

Dra. Fernandez Ansoar, Maria
Jose

Lcda. Longueira Montoya, Daniela
Dr. Piquer Villegas, Francisco

Clinica Dental Fernandez
Castro

C/ Fernando Macias 16 Ptal: B
De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 881 082 865, 682 052
552

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Dr. Rivas Alvarez, Roman

Dr. Cobian Llamas, Gonzalo
Plz Palloza2 3 A

P.P.-Tfn: 981 292 064, 609 846
030

Dra. Ferreiro Turnes, Elida

C/ Médico Rodriguez 13 1° B

De L a Jde 09:00 a 13:30 horas y
de 15:00 a 20:30 horas V de 09:00
a 13:30 horas

P.P.-Tfn: 981 278 182

IMPLANTOLOGIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Cuatro Caminos
Centro Dental Milenium Cuatro
Caminos

Plz del Tebeo 2

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 303 215

Sr. Galvez Prieto, Francisco
Sr. Sande Sardina, Alfonso

Clinica Dental Sanitas
Milenium Plaza de Galicia
Centro Dental Milenium Plaza de
Gallicia

C/ Arzobispo Lago 8 Bajo

De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 126 141

Lcda. Garcia Carnicero, Tamara
Sr. Lopez-Malla Matute, Joaquin
Dr. Losada Pifion, Alberto

Clinica Dental Fernandez
Castro

C/ Fernando Macias 16 Ptal: B
De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 881 082 865, 682 052
552

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Dr. Rivas Alvarez, Roman

Dr. Cobian Llamas, Gonzalo
Plz Palloza2 3 A

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 981 292 064, 609 846
030

Dra. Ferreiro Turnes, Elida

C/ Médico Rodriguez 13 1° B

De L a Jde 09:00 a 13:30 horas y
de 15:00 a 20:30 horas V de 09:00
a 13:30 horas

P.P.-Tfn: 981 278 182

Dr. Sierra Quiroga, Ignacio
Javier

C/ Juana de Vega 33 2° C
P.P.-Tfn: 981 226 903

ORTODONCIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Cuatro Caminos
Centro Dental Milenium Cuatro
Caminos

Plz del Tebeo 2

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 303 215

Dra. De Miguel Fernandez, Lucia
Dra. Lopez Cedrun, Maria

Dra. Miranda Vazquez, Natalia

Clinica Dental Sanitas
Milenium Plaza de Galicia
Centro Dental Milenium Plaza de
Gallicia

C/ Arzobispo Lago 8 Bajo

De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 126 141

Dra. Miranda Vazquez, Natalia
Dr. Piquer Villegas, Francisco

\ Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 4

1 facultativo.

www.sanitas.es

Clinica Dental Fernandez
Castro

C/ Fernando Macias 16 Ptal: B
De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 881 082 865, 682 052
552

Sra. Fernandez Castro, Paloma

Dr. Cobian Llamas, Gonzalo
Plz Palloza2 3 A

P.P.-Tfn: 981 292 064, 609 846
030

Dra. Ferreiro Turnes, Elida

C/ Médico Rodriguez 13 1° B

De L a Jde 09:00 a 13:30 horas y
de 15:00 a 20:30 horas V de 09:00
a 13:30 horas

P.P.-Tfn: 981 278 182

Dr. Sierra Quiroga, Ignacio
Javier

C/ Juana de Vega 33 2° C
P.P.-Tfn: 981 226 903

RADIOLOGIA
MAXILOFACIAL

)

Clinica Dental Sanitas
Milenium Cuatro Caminos
Centro Dental Milenium Cuatro
Caminos

Plz del Tebeo 2

De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 303 215

Dra. Banga Gonzalez, Cristina
Sra. Capelete Lopez, Tania

Dra. De Miguel Fernandez, Lucia
Lcda. Eiras Isorna, Marta

Dra. Fernandez Aira, Aida

Sr. Galvez Prieto, Francisco

Lcda. Longueira Montoya, Daniela
Dra. Lopez Cedrun, Maria

Dra. Miranda Vazquez, Natalia
Sra. Nogueira Reinoso, Alexandra
Dr. Pastor Armesto, Carlos Alberto
Dra. Pico Blanco, Andrea Cristina
Dra. Regal Trasancos, Estefania
Sr. Sande Sardina, Alfonso

Clinica Dental Sanitas
Milenium Plaza de Galicia
Centro Dental Milenium Plaza de
Galicia

C/ Arzobispo Lago 8 Bajo

De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 126 141

Dra. Alba Garcia, Irene

Sra. Barrientos Pedrares, Ana
Dra. Fernandez Ansoar, Maria
Jose

Lcda. Garcia Carnicero, Tamara
Lcda. Longueira Montoya, Daniela

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

Sr. Lopez-Malla Matute, Joaquin
Dr. Losada Pifion, Alberto

Dra. Miranda Vazquez, Natalia
Dra. Paz Gomez, Ana Isabel

Dr. Piquer Villegas, Francisco
Lcda. Prado Santiago, Uxia
Lcda. Pulgar Ordofiez, Marta
Dra. Regal Trasancos, Estefania

Dr. Cobian Llamas, Gonzalo
Plz Palloza2 3 A

P.P.-Tfn: 981 292 064, 609 846
030

Ortoscan Corufia, S.L

Plz Pontevedra 10 1° C
P.P.-Tfn: 981 229 119
Sanatorio Quirurgico Modelo,
S.L.

Sanatorio Quirdrgico Modelo

C/ Virrey Osorio 30

P.P.-Tfn: 981 147 320

Dr. Corredoira Silva, Jose

Dr. Lago Novoa, Maximino Ato
Orlando

Dra. Rodriguez Pan, Ana

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

A CORUNA

CERCEDA
CIRUGIA BUCAL

CIRUGIA BUCAL

Bucoexpert

Avd de la Corufia 39 Bajo

De L aVde 10:00 a 13:30 h. y de
16:00 a 20:30 h.CONSULTAMOS
S PREVIA CITA.

P.P.-Tfn: 981 685 031

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Sr. Balo Otero, Jesus

Sr. Galvez Prieto, Francisco

Dr. Vega Lopez, José Luis

ENDODONCIA

Bucoexpert

Avd de la Corufia 39 Bajo

De L aVde 10:00 a 13:30 h. y de
16:00 a 20:30 h.CONSULTAMOS
S PREVIA CITA.

P.P.-Tfn: 981 685 031

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Sr. Balo Otero, Jesus

ODONTOLOGIA
PREVENTIVA

Bucoexpert

Avd de la Corufia 39 Bajo

De L aVde 10:00 a 13:30 h. y de
16:00 a 20:30 h.CONSULTAMOS
S PREVIA CITA.

P.P.-Tfn: 981 685 031

Sra. Fernandez Castro, Paloma

Sra. Aguiar Marrero, Susana
Isabel

Sr. Balo Otero, Jesus
Sra. Rios Garcia, Davinia

Sra. Torrealba Castillo, Kenia
Karelia

PATOLOGIA ARTICULAC.
TEMPOROMANDIBULAR

PATOLOGIA
ARTICULACION TEMPORO

Bucoexpert

Avd de la Corufia 39 Bajo

De L aVde 10:00 a 13:30 h. y de
16:00 a 20:30 h.CONSULTAMOS
S PREVIA CITA.

P.P.-Tfn: 981 685 031

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Sr. Galvez Prieto, Francisco

Sr. Gonzalez Martinez, Hector
Dr. Vega Lopez, José Luis

5

www.sanitas.es

PERIODONCIA

Bucoexpert

Avd de la Corufia 39 Bajo

De L aVde 10:00 a 13:30 h. y de
16:00 a 20:30 h.CONSULTAMOS
S PREVIA CITA.

P.P.-Tfn: 981 685 031

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Sra. Agu|ar Marrero, Susana
Isabel

Sra. Rios Garcia, Davinia

Sra. Torrealba Castillo, Kenia
Karelia

PROTESIS DENTAL

Bucoexpert

Avd de la Corufia 39 Bajo

De L aVde 10:00 a 13:30 h. y de
16:00 a 20:30 h.CONSULTAMOS
S PREVIA CITA.

P.P.-Tfn: 981 685 031

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Sra. Agu|ar Marrero, Susana
Isabel

Sr. Balo Otero, Jesus

Sra. Rios Garcia, Davinia

Dr. Vega Lopez, José Luis

PROTESIS SOBRE
IMPLANTES

Bucoexpert

Avd de la Corufia 39 Bajo

De L aVde 10:00 a 13:30 h. y de
16:00 a 20:30 h.CONSULTAMOS
S PREVIA CITA.

P.P.-Tfn: 981 685 031

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Sra. Aguiar Marrero, Susana
Isabel

Sr. Balo Otero, Jesus

Sr. Galvez Prieto, Francisco

Sra. Rios Garcia, Davinia

Dr. Vega Lopez, José Luis

ODONTOLOGIA
CONSERVADORA

Bucoexpert

Avd de la Corufia 39 Bajo

De L aVde 10:00 a 13:30 h. y de

16:00 a 20:30 h.CONSULTAMOS

S PREVIA CITA.

P.P.-Tfn: 981 685 031

Sra. Fernandez Castro, Paloma

Sra Agu|ar Marrero, Susana
Isabel

Sr. Balo Otero, Jesus

Sra. Rios Garcia, Davinia

Sra. Torrealba Castillo, Kenia

Karelia

Servicios no liberalizados. Autorizacion

en oficinas.


http://www.sanitas.es

ESTOMATOLOGIA
PEDIATRICA DENTAL

Bucoexpert

Avd de la Corufia 39 Bajo

De L aVde 10:00 a 13:30 h. y de
16:00 a 20:30 h.CONSULTAMOS
S PREVIA CITA.

P.P.-Tfn: 981 685 031

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Sr. Galvez Prieto, Francisco

Sra. Rios Garcia, Davinia

Dr. Vega Lopez, José Luis

IMPLANTOLOGIA

Bucoexpert

Avd de la Corufia 39 Bajo

De L aVde 10:00 a 13:30 h. y de
16:00 a 20:30 h.CONSULTAMOS
S PREVIA CITA.

P.P.-Tfn: 981 685 031

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Sr. Balo Otero, Jesus

Sr. Galvez Prieto, Francisco

Sr. Gonzalez Martinez, Hector
Sra. Torrealba Castillo, Kenia
Karelia

Dr. Vega Lopez, José Luis

ORTODONCIA

Bucoexpert

Avd de la Corufia 39 Bajo

De L aVde 10:00 a 13:30 h. y de
16:00 a 20:30 h.CONSULTAMOS
S PREVIA CITA.

P.P.-Tfn: 981 685 031

Sr. Gonzalez Martinez, Hector

Sra. Torrealba Castillo, Kenia
Karelia

RADIOLOGIA
MAXILOFACIAL

FERROL
CIRUGIA BUCAL

CIRUGIA BUCAL

Dr. Barreiro Gabeiras, Pedro
Antonio

C/ Dolores 6 1
P.P.-Tfn: 981 358 375

ENDODONCIA

Dr. Barreiro Gabeiras, Pedro
Antonio

C/ Dolores 6 1
P.P.-Tfn: 981 358 375

ODONTOLOGIA
PREVENTIVA

Dr. Barreiro Gabeiras, Pedro
Antonio

C/ Dolores 6 1
P.P.-Tfn: 981 358 375

PATOLOGIA ARTICULAC.
TEMPOROMANDIBULAR

PATOLOGIA
ARTICULACION TEMPORO

)

Bucoexpert

Avd de la Corufia 39 Bajo

De L aVde 10:00 a 13:30 h. y de
16:00 a 20:30 h.CONSULTAMOS
S PREVIA CITA.

P.P.-Tfn: 981 685 031

Sra. Fernandez Castro, Paloma
Sra. Aguiar Marrero, Susana
Isabel

Sr. Balo Otero, Jesus

Sr. Galvez Prieto, Francisco

Sr. Gonzalez Martinez, Hector
Sra. Rios Garcia, Davinia

Sra. Torrealba Castillo, Kenia
Karelia

Dr. Vega Lopez, José Luis

Dr. Barreiro Gabeiras, Pedro
Antonio

C/ Dolores 6 1
P.P.-Tfn: 981 358 375

PERIODONCIA

Dr. Barreiro Gabeiras, Pedro
Antonio

C/ Dolores 6 1
P.P.-Tfn: 981 358 375

PROTESIS DENTAL

Dr. Barreiro Gabeiras, Pedro
Antonio

C/ Dolores 6 1
P.P.-Tfn: 981 358 375

PROTESIS SOBRE
IMPLANTES

Dr. Barreiro Gabeiras, Pedro
Antonio

C/ Dolores 6 1
P.P.-Tfn: 981 358 375

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 6

1 facultativo.

www.sanitas.es

ODONTOLOGIA
CONSERVADORA

Dr. Barreiro Gabeiras, Pedro
Antonio

C/ Dolores 6 1
P.P.-Tfn: 981 358 375

ESTOMATOLOGIA
PEDIATRICA DENTAL

Dr. Barreiro Gabeiras, Pedro
Antonio

C/ Dolores 6 1
P.P.-Tfn: 981 358 375

IMPLANTOLOGIA

Dr. Barreiro Gabeiras, Pedro
Antonio

C/ Dolores 6 1

De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 358 375

ORTODONCIA

Dr. Barreiro Gabeiras, Pedro
Antonio

C/ Dolores 6 1

De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 358 375

RADIOLOGIA
MAXILOFACIAL

)

Dr. Barreiro Gabeiras, Pedro
Antonio

C/ Dolores 6 1

De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 358 375

PADRON
CIRUGIA BUCAL

CIRUGIA BUCAL

Clinica Dental Bescansa
Jimenez

C/ Rua Nueva 10 1° Izq

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 812 288

Dr. Bescansa Vazquez, Jorge
Dra. Jimenez Alvarez, Maria del
Carmen

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

ENDODONCIA

Clinica Dental Bescansa
Jimenez

C/ Rua Nueva 10 1° Izq

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 812 288

Dr. Bescansa Vazquez, Jorge

ODONTOESTOMATOLOGIA
DE URGENCIA

Clinica Dental Bescansa
Jimenez

C/ Rua Nueva 10 1° Izq

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 812 288

Dr. Bescansa Vazquez, Jorge
Dra. Jimenez Alvarez, Maria del
Carmen

ODONTOLOGIA
PREVENTIVA

Clinica Dental Bescansa
Jimenez

C/ Rua Nueva 10 1° Izq

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 812 288

Dr. Bescansa Vazquez, Jorge
Dra. Jimenez Alvarez, Maria del
Carmen

PATOLOGIA ARTICULAC.
TEMPOROMANDIBULAR

PATOLOGIA
ARTICULACION TEMPORO

Clinica Dental Bescansa
Jimenez

C/ Rua Nueva 10 1° Izq

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 812 288

Dr. Bescansa Vazquez, Jorge
Dra. Jimenez Alvarez, Maria del
Carmen

PERIODONCIA

Clinica Dental Bescansa
Jimenez

C/ Rua Nueva 10 1° Izq

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 812 288

Dr. Bescansa Vazquez, Jorge
Dra. Jimenez Alvarez, Maria del
Carmen

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

PROTESIS DENTAL

Clinica Dental Bescansa
Jimenez

C/ Rua Nueva 10 1° Izq

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 812 288

Dr. Bescansa Vazquez, Jorge
Dra. Jimenez Alvarez, Maria del
Carmen

PROTESIS SOBRE
IMPLANTES

Clinica Dental Bescansa
Jimenez

C/ Rua Nueva 10 1° Izq

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 812 288

Dr. Bescansa Vazquez, Jorge
Dra. Jimenez Alvarez, Maria del
Carmen

ODONTOLOGIA
CONSERVADORA

Clinica Dental Bescansa
Jimenez

C/ Rua Nueva 10 1° Izq

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 812 288

Dr. Bescansa Vazquez, Jorge
Dra. Jimenez Alvarez, Maria del
Carmen

ESTOMATOLOGIA
PEDIATRICA DENTAL

Clinica Dental Bescansa
Jimenez

C/ Rua Nueva 10 1° Izq

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 812 288

Dra. Jimenez Alvarez, Maria del
Carmen

IMPLANTOLOGIA

Clinica Dental Bescansa
Jimenez

C/ Rua Nueva 10 1° Izq

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 812 288

Dr. Bescansa Vazquez, Jorge
Dra. Jimenez Alvarez, Maria del
Carmen

7

www.sanitas.es

ORTODONCIA

Clinica Dental Bescansa
Jimenez

C/ Rua Nueva 10 1° Izq

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 812 288

Dra. Jimenez Alvarez, Maria del
Carmen

RADIOLOGIA
MAXILOFACIAL

)

Clinica Dental Bescansa
Jimenez

C/ Rua Nueva 10 1° Izq

De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 981 812 288

Dr. Bescansa Vazquez, Jorge
Dra. Jimenez Alvarez, Maria del
Carmen

SANTIAGO DE
COMPOSTELA

CIRUGIA BUCAL

CIRUGIA BUCAL

Clinica Dental Sanitas
Milenium Santiago de
Compostela

Centro Dental Milenium Santiago
de Compostela

C/ Doutor Teixeiro 30

De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 308 460

Sra. Barrientos Pedrares, Ana

Dr. Diez Gil, Ignacio

Dr. Suérez Quintanilla, José
Maria

C/ Concepcion Arenal 8 1°

De L aJde 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de 10:00
a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 981 585 046

Dr. Vega Lépez, José Luis

C/ Xeneral Pardifias 20 2° A

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

Tfn: 981 553 280

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

ENDODONCIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Santiago de
Compostela

Centro Dental Milenium Santiago
de Compostela

C/ Doutor Teixeiro 30

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 308 460

Dr. Iglesias Pumar, Cristian

Dr. Suérez Quintanilla, José
Maria

C/ Concepcion Arenal 8 1°

De L aJde 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de 10:00
a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 981 585 046

Dr. Vega Lépez, José Luis

C/ Xeneral Pardifias 20 2° A

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

Tfn: 981 553 280

ODONTOESTOMATOLOGIA
DE URGENCIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Santiago de
Compostela

Centro Dental Milenium Santiago
de Compostela

C/ Doutor Teixeiro 30

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 308 460

Sra. Barrientos Pedrares, Ana
Dra. Consolato Brami, Vanessa
Lcda. Cruz Jimenez, Maria Teresa
Lcda. Devesa Vazquez, Sandra
Dr. Diez Gil, Ignacio

Dra. Fernandez Ansoar, Maria
Jose

Dr. Iglesias Pumar, Cristian

Dra. Martin Espantoso, Esteban
Jesus

Dr. Piquer Villegas, Francisco
Lcda. Ramo Rocher, Ana

ODONTOLOGIA
PREVENTIVA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Santiago de
Compostela

Centro Dental Milenium Santiago
de Compostela

C/ Doutor Teixeiro 30

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 308 460

Sra. Barrientos Pedrares, Ana

Dra. Consolato Brami, Vanessa
Lcda. Cruz Jimenez, Maria Teresa
Lcda. Devesa Vazquez, Sandra
Dr. Diez Gil, Ignacio

Dra. Fernandez Ansoar, Maria
Jose

Dr. Iglesias Pumar, Cristian
Dra. Martin Espantoso, Esteban
Jesus

Dr. Piquer Villegas, Francisco
Lcda. Ramo Rocher, Ana

Dr. Suarez Quintanilla, José
Maria

C/ Concepcion Arenal 8 1°

De L aJde 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de 10:00
a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 981 585 046

Dr. Vega Lépez, José Luis

C/ Xeneral Pardifias 20 2° A

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

Tfn: 981 553 280

PATOLOGIA ARTICULAC.
TEMPOROMANDIBULAR

PATOLOGIA
ARTICULACION TEMPORO

Clinica Dental Sanitas
Milenium Santiago de
Compostela

Centro Dental Milenium Santiago
de Compostela

C/ Doutor Teixeiro 30

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 308 460

Dra. Consolato Brami, Vanessa
Lcda. Cruz Jimenez, Maria Teresa
Lcda. Devesa Vazquez, Sandra
Dra. Fernandez Ansoar, Maria
Jose

Dra. Martin Espantoso, Esteban
Jesus

Dr. Piquer Villegas, Francisco
Lcda. Ramo Rocher, Ana

Dr. Suérez Quintanilla, José
Maria

C/ Concepcion Arenal 8 1°

De L aJde 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de 10:00
a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 981 585 046

Dr. Vega Lépez, José Luis

C/ Xeneral Pardifias 20 2° A

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

Tfn: 981 553 280

\ Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 8

1 facultativo.

www.sanitas.es

PERIODONCIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Santiago de
Compostela

Centro Dental Milenium Santiago
de Compostela

C/ Doutor Teixeiro 30

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 308 460

Sra. Barrientos Pedrares, Ana

Dr. Suarez Quintanilla, José
Maria

C/ Concepcion Arenal 8 1°

De L aJde 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de 10:00
a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 981 585 046

Dr. Vega Lépez, José Luis

C/ Xeneral Pardifias 20 2° A

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

Tfn: 981 553 280

PROTESIS DENTAL

Clinica Dental Sanitas
Milenium Santiago de
Compostela

Centro Dental Milenium Santiago
de Compostela

C/ Doutor Teixeiro 30

De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 308 460

Dra. Consolato Brami, Vanessa
Lcda. Cruz Jimenez, Maria Teresa
Lcda. Devesa Vazquez, Sandra
Dra. Fernandez Ansoar, Maria
Jose

Dra. Martin Espantoso, Esteban
Jesus

Dr. Suérez Quintanilla, José
Maria

C/ Concepcion Arenal 8 1°

De L aJde 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de 10:00
a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 981 585 046

Dr. Vega Lépez, José Luis

C/ Xeneral Pardifias 20 2° A

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

Tfn: 981 553 280

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

PROTESIS SOBRE
IMPLANTES

Clinica Dental Sanitas
Milenium Santiago de
Compostela

Centro Dental Milenium Santiago
de Compostela

C/ Doutor Teixeiro 30

De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 308 460

Sra. Barrientos Pedrares, Ana
Dra. Consolato Brami, Vanessa
Lcda. Cruz Jimenez, Maria Teresa
Lcda. Devesa Vazquez, Sandra
Dr. Diez Gil, Ignacio

Dra. Fernandez Ansoar, Maria
Jose

Dra. Martin Espantoso, Esteban
Jesus

Dr. Suérez Quintanilla, José
Maria

C/ Concepcion Arenal 8 1°

De L aJde 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de 10:00
a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 981 585 046

Dr. Vega Lépez, José Luis

C/ Xeneral Pardifias 20 2° A

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

Tfn: 981 553 280

ODONTOLOGIA
CONSERVADORA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Santiago de
Compostela

Centro Dental Milenium Santiago
de Compostela

C/ Doutor Teixeiro 30

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 308 460

Dra. Consolato Brami, Vanessa
Lcda. Cruz Jimenez, Maria Teresa
Lcda. Devesa Vazquez, Sandra
Dra. Fernandez Ansoar, Maria
Jose

Dra. Martin Espantoso, Esteban
Jesus

Dr. Piquer Villegas, Francisco
Lcda. Ramo Rocher, Ana

Dr. Suarez Quintanilla, José
Maria

C/ Concepcion Arenal 8 1°

De L aJde 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de 10:00
a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 981 585 046

Servicios no liberalizados. Autorizacion

por teléfono.

Dr. Vega Lépez, José Luis

C/ Xeneral Pardifias 20 2° A

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

Tfn: 981 553 280

ESTOMATOLOGIA
PEDIATRICA DENTAL

Clinica Dental Sanitas
Milenium Santiago de
Compostela

Centro Dental Milenium Santiago
de Compostela

C/ Doutor Teixeiro 30

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 308 460

Dra. Consolato Brami, Vanessa
Dr. Piquer Villegas, Francisco
Lcda. Ramo Rocher, Ana

IMPLANTOLOGIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Santiago de
Compostela

Centro Dental Milenium Santiago
de Compostela

C/ Doutor Teixeiro 30

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 308 460

Sra. Barrientos Pedrares, Ana
Dr. Diez Gil, Ignacio

Dr. Suarez Quintanilla, José
Maria

C/ Concepcion Arenal 8 1°

De L aJde 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de 10:00
a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 981 585 046

Dr. Vega Lépez, José Luis

C/ Xeneral Pardifias 20 2° A

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

Tfn: 981 553 280

ORTODONCIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Santiago de
Compostela

Centro Dental Milenium Santiago
de Compostela

C/ Doutor Teixeiro 30

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 308 460

Dr. Piquer Villegas, Francisco
Lcda. Ramo Rocher, Ana

9

www.sanitas.es

Dr. Suérez Quintanilla, José
Maria

C/ Concepcion Arenal 8 1°

De L aJde 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de 10:00
a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 981 585 046

RADIOLOGIA
MAXILOFACIAL

)

Clinica Dental Sanitas
Milenium Santiago de
Compostela

Centro Dental Milenium Santiago
de Compostela

C/ Doutor Teixeiro 30

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 981 308 460

Sra. Barrientos Pedrares, Ana
Dra. Consolato Brami, Vanessa
Lcda. Cruz Jimenez, Maria Teresa
Lcda. Devesa Vazquez, Sandra
Dr. Diez Gil, Ignacio

Dra. Fernandez Ansoar, Maria
Jose

Dr. Iglesias Pumar, Cristian

Dra. Martin Espantoso, Esteban
Jesus

Dr. Piquer Villegas, Francisco
Lcda. Ramo Rocher, Ana

Hospital Hm Rosaleda
Policlinico la Rosaleda

C/ Santiago Ledn de Caracas 1
De L aV de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 981 551 200

Dr. Iglesias Carrefio, César
Manuel

Dr. Torregrosa Quesada, Jose
Manuel

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

LUGO
CIRUGIA BUCAL

CIRUGIA BUCAL

Clinica Dental Sanitas
Milenium Lugo

Centro Dental Milenium Lugo

C/ de Luis Pefia Novo 3

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 982 239 220

Srta Gonzalez Sanchez, Ines

Clinica Vila Rosa S.L
Sanatorio Nosa Sefiora Dos Ollos
Grandes

C/ Montevideo 23

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 982 298 406, 616 753
014

Dra. Boirazian Martino, Alejandra
Dr. Garcia Rielo, José Maria

Dr. Pose Rodriguez, Santiago

Sr. Vila Ayan, Pio

Plz Mayor 22 1 H

P.P.-Tfn: 982 252 150, 650 922
966

ENDODONCIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Lugo

Centro Dental Milenium Lugo

C/ de Luis Pefia Novo 3

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 982 239 220

Dr. Iglesias Pumar, Cristian

Clinica Vila Rosa S.L
Sanatorio Nosa Sefiora Dos Ollos
Grandes

C/ Montevideo 23

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 982 298 406, 616 753
014

Dra. Boirazian Martino, Alejandra
Dr. Garcia Rielo, José Maria

Dr. Pose Rodriguez, Santiago
Sr. Vila Ayan, Pio

Plz Mayor 22 1 H

P.P.-Tfn: 982 252 150, 650 922
966

ODONTOESTOMATOLOGIA
DE URGENCIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Lugo

Centro Dental Milenium Lugo
C/ de Luis Pefia Novo 3

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
Tfn: 982 239 220

Sra. Blanco Arias, Ylenia

Srta Gonzalez Sanchez, Ines
Dr. Iglesias Pumar, Cristian
Lcda. Lopez Garay, Ana

Dra. Mejuto Amboaje, Natividad
Dra. Rodriguez de la Sierra,
Laura

ODONTOLOGIA
PREVENTIVA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Lugo

Centro Dental Milenium Lugo
C/ de Luis Pefia Novo 3

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 982 239 220

Sra. Blanco Arias, Ylenia

Srta Gonzalez Sanchez, Ines
Dr. Iglesias Pumar, Cristian
Lcda. Lopez Garay, Ana

Dra. Mejuto Amboaje, Natividad
Dra. Rodriguez de la Sierra,
Laura

Clinica Vila Rosa S.L
Sanatorio Nosa Sefiora Dos Ollos
Grandes

C/ Montevideo 23

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 982 298 406, 616 753
014

Dra. Boirazian Martino, Alejandra
Dr. Garcia Rielo, José Maria

Dr. Pose Rodriguez, Santiago
Sr. Vila Ayan, Pio

Plz Mayor 22 1 H

P.P.-Tfn: 982 252 150, 650 922
966

\ Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 10

1 facultativo.

www.sanitas.es

PATOLOGIA ARTICULAC.
TEMPOROMANDIBULAR

PATOLOGIA
ARTICULACION TEMPORO

Clinica Dental Sanitas
Milenium Lugo

Centro Dental Milenium Lugo
C/ de Luis Pefia Novo 3

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 982 239 220

Sra. Blanco Arias, Ylenia

Lcda. Lopez Garay, Ana

Dra. Mejuto Amboaje, Natividad
Dra. Rodriguez de la Sierra,
Laura

Clinica Vila Rosa S.L
Sanatorio Nosa Sefiora Dos Ollos
Grandes

C/ Montevideo 23

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 982 298 406, 616 753
014

Dra. Boirazian Martino, Alejandra
Dr. Garcia Rielo, José Maria

Dr. Pose Rodriguez, Santiago

Sr. Vila Ayan, Pio

Plz Mayor 22 1 H

P.P.-Tfn: 982 252 150, 650 922
966

PERIODONCIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Lugo

Centro Dental Milenium Lugo
C/ de Luis Pefia Novo 3

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 982 239 220

Srta Gonzalez Sanchez, Ines
Dra. Mejuto Amboaje, Natividad

Clinica Vila Rosa S.L
Sanatorio Nosa Sefiora Dos Ollos
Grandes

C/ Montevideo 23

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 982 298 406, 616 753
014

Dra. Boirazian Martino, Alejandra
Dr. Garcia Rielo, José Maria

Dr. Pose Rodriguez, Santiago
Sr. Vila Ayan, Pio

Plz Mayor 22 1 H

P.P.-Tfn: 982 252 150, 650 922
966

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

PROTESIS DENTAL

Clinica Dental Sanitas
Milenium Lugo

Centro Dental Milenium Lugo
C/ de Luis Pefia Novo 3

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 982 239 220

Lcda. Lopez Garay, Ana

Dra. Mejuto Amboaje, Natividad
Dra. Rodriguez de la Sierra,
Laura

Clinica Vila Rosa S.L
Sanatorio Nosa Sefiora Dos Ollos
Grandes

C/ Montevideo 23

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 982 298 406, 616 753
014

Dra. Boirazian Martino, Alejandra
Dr. Garcia Rielo, José Maria

Dr. Pose Rodriguez, Santiago

Sr. Vila Ayan, Pio

Plz Mayor 22 1 H

P.P.-Tfn: 982 252 150, 650 922
966

PROTESIS SOBRE
IMPLANTES

Clinica Dental Sanitas
Milenium Lugo

Centro Dental Milenium Lugo

C/ de Luis Pefia Novo 3

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 982 239 220

Srta Gonzalez Sanchez, Ines
Lcda. Lopez Garay, Ana

Dra. Mejuto Amboaje, Natividad
Dra. Rodriguez de la Sierra,
Laura

Clinica Vila Rosa S.L
Sanatorio Nosa Sefiora Dos Ollos
Grandes

C/ Montevideo 23

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 982 298 406, 616 753
014

Dra. Boirazian Martino, Alejandra
Dr. Garcia Rielo, José Maria

Dr. Pose Rodriguez, Santiago
Sr. Vila Ayan, Pio

Plz Mayor 22 1 H

P.P.-Tfn: 982 252 150, 650 922
966

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

ODONTOLOGIA
CONSERVADORA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Lugo

Centro Dental Milenium Lugo
C/ de Luis Pefia Novo 3

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 982 239 220

Lcda. Lopez Garay, Ana

Dra. Mejuto Amboaje, Natividad
Dra. Rodriguez de la Sierra,
Laura

Clinica Vila Rosa S.L
Sanatorio Nosa Sefiora Dos Ollos
Grandes

C/ Montevideo 23

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 982 298 406, 616 753
014

Dra. Boirazian Martino, Alejandra
Dr. Garcia Rielo, José Maria

Dr. Pose Rodriguez, Santiago

Sr. Vila Ayan, Pio

Plz Mayor 22 1 H

P.P.-Tfn: 982 252 150, 650 922
966

ESTOMATOLOGIA
PEDIATRICA DENTAL

Clinica Dental Sanitas
Milenium Lugo

Centro Dental Milenium Lugo

C/ de Luis Pefia Novo 3

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 982 239 220

Dra. Mejuto Amboaje, Natividad
Dra. Rodriguez de la Sierra,
Laura

Clinica Vila Rosa S.L
Sanatorio Nosa Sefiora Dos Ollos
Grandes

C/ Montevideo 23

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 982 298 406, 616 753
014

Dra. Boirazian Martino, Alejandra
Dr. Garcia Rielo, José Maria

Dr. Pose Rodriguez, Santiago

11

www.sanitas.es

IMPLANTOLOGIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Lugo

Centro Dental Milenium Lugo

C/ de Luis Pefia Novo 3

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 982 239 220

Srta Gonzalez Sanchez, Ines

Clinica Vila Rosa S.L
Sanatorio Nosa Sefiora Dos Ollos
Grandes

C/ Montevideo 23

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 982 298 406, 616 753
014

Dra. Boirazian Martino, Alejandra
Dr. Garcia Rielo, José Maria

Dr. Pose Rodriguez, Santiago

Sr. Vila Ayan, Pio

Plz Mayor 22 1 H

P.P.-Tfn: 982 252 150, 650 922
966

ORTODONCIA

Clinica Dental Sanitas
Milenium Lugo

Centro Dental Milenium Lugo

C/ de Luis Pefia Novo 3

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 982 239 220

Sra. Blanco Arias, Ylenia

Clinica Vila Rosa S.L
Sanatorio Nosa Sefiora Dos Ollos
Grandes

C/ Montevideo 23

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 982 298 406, 616 753
014

Dra. Boirazian Martino, Alejandra
Dr. Garcia Rielo, José Maria

Dr. Pose Rodriguez, Santiago
Sr. Vila Ayan, Pio

Plz Mayor 22 1 H

P.P.-Tfn: 982 252 150, 650 922
966

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

RADIOLOGIA
MAXILOFACIAL

)

Clinica Dental Sanitas
Milenium Lugo

Centro Dental Milenium Lugo
C/ de Luis Pefia Novo 3

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN
HORARIO DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 982 239 220

Sra. Blanco Arias, Ylenia

Srta Gonzalez Sanchez, Ines
Dr. Iglesias Pumar, Cristian
Lcda. Lopez Garay, Ana

Dra. Mejuto Amboaje, Natividad
Dra. Rodriguez de la Sierra,
Laura

Clinica Vila Rosa S.L
Sanatorio Nosa Sefiora Dos Ollos
Grandes

C/ Montevideo 23

De L aV de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 982 298 406, 616 753
014

Dra. Boirazian Martino, Alejandra
Dr. Garcia Rielo, José Maria

Dr. Pose Rodriguez, Santiago

Gabinete Radiolégico

C/ Doutor Fléming 3

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 982 221 344

Sanatorio Nosa Sefiora Dos
Ollos Grandes

Sanatorio Nosa Sefiora Dos Ollos
Grandes

C/ Montevideo 23

P.P.-Tfn: 982 298 400(Citas
Consultas Externas.), 982 298
401(Radiologia)

Dr. Armesto Perez, Victor

Sr. Vila Ayan, Pio

Plz Mayor 22 1 H

De L a X de 09:30 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas Jy V de
10:00 a 13:00 horas y de 16:00 a
20:00 horas

P.P.-Tfn: 982 252 150, 650 922
966

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 12

1 facultativo.

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

A

Aguiar Marrero, Susana Isabel, Sra. .. ........ 5,6
Alba Garcia, Irene,Dra. ............... 1,2,3,4
Armesto Perez, Victor, Dr. .................. 12
B
Balo Otero, Jesus, Sr. .................... 56
Banga Gonzalez, Cristina, Dra. . . .. .. .1,2,3,4
Barreiro Gabeiras, Pedro Antonio, Dr. .......... 6
Barrientos Pedrares, Ana, Sra. . .. ... 1,2,4,7,8,9
Bescansa Vazquez, Jorge, Dr. .............. 6,7
Blanco Arias, Ylenia, Sra. . ............ 10, 11, 12
Boirazian Martino, Alejandra, Dra. ... ... 10, 11, 12
Bucoexpert, ................ ..., 56
C

Capelete Lopez, Tania, Sra. ............
Clinica Dental Bescansa Jimenez, .
ClinicaVilaRosaS.L, ................
Clinica Dental Fernandez Castro,
Clinica Dental Sanitas Milenium

Cuatro Caminos,  ..... ..1,2,3,4
Clinica Dental Sanitas Milenium Lugo, .. .10, 11, 12
Clinica Dental Sanitas Milenium Plaza

de Galicia, ....1,2,3,4

Clinica Dental Sanitas Milenium
Santiago de Compostela,

Cobian Llamas, Gonzalo, Dr. .........
Consolato Brami, Vanessa, Dra.
Corredoira Silva, Jose, Dr. ... ...
Cruz Jimenez, Maria Teresa, Lcda.

D
De Miguel Fernandez, Lucia, Dra. ... ....... 1,2,4
Devesa Vazquez, Sandra, Leda. .. ........... 8,9
Diez Gil, Ignacio, Dr..................... 7,8,9
E
Eiras Isorna, Marta, Leda. . ............ 1,2,3,4
E
Fernandez Aira, Aida, Dra. ......... 1,2,3,4
Fernandez Ansoar, Maria Jose, Dra. 2,3,4,8,9
Fernandez Castro, Paloma, Sra. . . . .. 1,2,3,4,5,6
Ferreiro Turnes, Elida, Dra. ............ 1,2,3,4
G
Gabinete Radiolégico, ..................... 12
Galvez Prieto, Francisco, Sr. ....... 1,2,3,4,5,6
Garcia Carnicero, Tamara, Lcda. ........ 1,2,3,4

Garcia Rielo, José Marfa, Dr. . .........
Gonzalez Martinez, Hector, Sr. A
Gonzalez Sanchez, Ines, Srta . . ........

H
Hospital Hm Rosaleda, ...................... 9
|
Iglesias Carrefio, César Manuel, Dr. .. .......... 9
Iglesias Pumar, Cristian, Dr. ... ....... 8,9, 10,12
J

Jimenez Alvarez, Maria del Carmen,

Dra. L. 6,7
L

Lago Novoa, Maximino Ato Orlando,

Dr. 5

Longueira Montoya, Daniela, Lcda. ... ... 1,2,3,4

Lopez Cedrun, Maria ,Dra. . .............. 1,2,4

Lopez Garay, Ana, Leda. ............. 10,11, 12

Lopez-Malla Matute, Joaquin, Sr. ... ... 1,2,3,4,5

Losada Pifion, Alberto, Dr. . .......... 1,2,3,4,5
M

Martin Espantoso, Esteban Jesus,
Dra.

Mejuto Amboaje, Natividad, Dra. . .
Miranda Vazquez, Natalia, Dra. . .........

N

Nogueira Reinoso, Alexandra, Sra. . ... ... 1,2,3,4
(6]

Ortoscan Corufia, S.L, ...................... 5
P

Pastor Armesto, Carlos Alberto, Dr.
Paz Gémez, Ana Isabel, Dra. .. ...
Pico Blanco, Andrea Cristina, Dra.
Piquer Villegas, Francisco, Dr. . ...

.2,3,4,5,8,9

Pose Rodriguez, Santiago, Dr. . .10,11,12

Prado Santiago, Uxia, Lcda. . . . . 1,2,5

Pulgar Ordofiez, Marta, Leda. .. ........... 2,3,5
R

Ramo Rocher, Ana , Lcda. .. ...
Regal Trasancos, Estefania, Dra.
Rios Garcia, Davinia, Sra.
Rivas Alvarez, Roman, Dr. .

Rodriguez de la Sierra, Laura, Dra. . .10,11,12
Rodriguez Pan, Ana, Dra. .................... 5
S
Sanatorio Nosa Sefiora Dos Ollos

Grandes,

Sanatorio Quirdrgico Modelo, S.L.
Sande Sardina, Alfonso, Sr. . ...
Sierra Quiroga, Ignacio Javier, Dr. . .
Suérez Quintanilla, José Maria, Dr.

T

Torrealba Castillo, Kenia Karelia, Sra. ........ 5,6

Torregrosa Quesada, Jose Manuel,

Dr. 9
\Y

Vega Lo6pez, José Luis, Dr. .......... 5,6,7,8,9

Vila Ayan, Pio, Sr. ... ... ..o 10,11, 12






	Guia Médica NG
	Indice guia

